Que, por Decreto N° 1.807 de fecha 13 de julio de 2021, se llamó a Licitación Privada N° 

70, para el día 26 de julio del año 2021, a las 13:00 horas, a los fines de contratar la adquisición 

mencionada precedentemente, con un presupuesto oficial de PESOS CINCO MILLONES QUINCE MIL 

SEISCIENTOS ($ 5.015.600,00); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas inscriptas en el 

rubro;  

Que, en el acta de apertura consta que se recibieron las propuestas de las firmas 

FREESTYLE.NET S.R.L. y TIUS S.R.L.;

[...]

Que, la Secretaria de Desarrollo Social emitió su informe técnico al respecto; 

Que, por Acta N° 94 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma FREESTYLE.NET S.RL. - CUIT N° 30-71407848-4 - Proveedor Municipal N° 4853, la Solicitud de 

Pedido N° 3-701-99/2021, por la suma de PESOS CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA ($ 5.767.940,00), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado 

y resulta más convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 09 de agosto del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

- CUIT N° 30-71407848-4 - Proveedor Municipal 

N° 4853, con domicilio en la calle Yatay N° 339, Piso 6, Dpto. “A”, de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires, la adquisición de JUGUETES, para entregados a niños y niñas del distrito durante el mes de agosto 

del año 2021, por la suma de PESOS CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA ($ 5.767.940,00), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más 

conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.13, Unidad Ejecutora 701, Categoría